
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  30.06.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 52 състав, 

в публично заседание на 30.06.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Силвия Димитрова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Албена Илиева, като разгледа дело номер 

3664 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 09.30 ч. се явиха: 

 

ОСПОРВАЩИЯТ – А. Д. М., редовно призован, се явява лично. 

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОРА НА ДИРЕКЦИЯ СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ – К. 

С., редовно призован, представлява се от Р. К. – юрисконсулт в Регионална дирекция 

за социално подпомагане – С.-град, с пълномощно по делото от днес. 

 

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА жалба от А. Д. М. от [населено място] против отказ на Д“СП“/О“ЗД“ – К. 

село да му бъде предоставен достъп до административните преписка по случая на 

детето му А. М., обективиран в Писмо изх. №СЛ/Д-С-КС/647-043/24.03.2021 г. на 

Директора на Дирекция „Социално подпомагане“ – К. село. 

ДОКЛАДВА изпратената от ответника административна преписка. 

ДОКЛАДВА постъпили на 19.05.2021 г. от ответника изисканите допълнителни 

доказателства. 

 

ОСПОРВАЩ: Доколкото няма становище, да се приемат доказателствата. Във връзка 



с определението искам да представя допълнителни доказателства. Аз съм баща на 

детето и същевременно срещу мен и в случая срещу моето дете има преписки и работа 

по сигнали, както и документите, които лично не представят в отдел „Закрила на 

детето“ – К. село са много.  

ЮРИСКОНСУЛТ К.: Считам жалбата подадена от господин А. М., срещу отказ на 

Директора на Дирекция „Социално подпомагане“ – К. село за достъп до 

административните преписки по случая на дете А. М., обективизиран в писмо с изх. 

№ СЛ/Д-С-КС/647-043/24.03.2021 г. за неоснователна и недоказана. Нямам 

доказателствени искания. Да се приемат представените доказателства. 

 

СЪДЪТ счита, че следва да бъдат приети представените по делото писмени 

доказателства от оспорващия и съдържащи се в изпратената от ответника 

административната преписка.  

Доколкото няма други искания по доказателствата делото е изяснено от фактическа 

страна. 

 

Предвид гореизложеното, СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА представените по делото писмени доказателства, представени от 

оспорващия и съдържащи се в изпратената от ответника административна преписка. 

 

ОБЯВЯВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ ЗА ПРИКЛЮЧИЛО 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

ОСПОРВАЩ: Моля, след като беше безспорно доказано, че аз съм родител на детето 

А. М. и има многобройни преписки в отдел „Закрила на детето“ – К. село и Дирекция 

„Социално подпомагане“ – К. село, които лично ме касаят, моля да уважите моята 

жалба, така както е поискано в нея. Съответно да отмените отказа на Дирекция 

„Социално подпомагане“ - К. село, като необективиран, необоснован и неоснователен. 

 

ЮРИСКОНСУЛТ К.: По повод подадените молби от господин М. за поискан достъп 

до досието на детето А. М. от страна на ДСП - К. село е направен отказ за 

предоставяне на административните преписки по случая. Случаят е отворен, тъй като 

детето А. М., е дете в риск. Господин А. М. е консултиран от служителите на 

дирекцията в отдел „Закрила на детето“ многократно. Посещаван е от служителите от 

отдел „Закрила на детето“ в дома му, запознаван е с изготвените доклади към съда 

относно водени дела. Докладите са изготвени от служителите и са му предоставяни да 

се запознае с тях и са лично разписани от него. Господин А. М. регулярно получава 

информация за случая, който е отворен за детето. Достъп и копие от 

административните преписки е отказан, тъй като същите съдържат информация за 

трети лица. С оглед спазването на Закона за защита на личните данни в регламент за 

защита на личните данни Регламент ЕС-2016/679 Директора на Дирекция „Социално 

подпомагане“ – К. село може да предоставя копия от документи единствено по 

отправени искания на съдия, прокурор и разследващ орган във връзка с образувано 

производство. Моля след като се убедите в истинността на изложените от мен 



обстоятелства, да отхвърлите подадената от господин М. жалба, като неоснователна и 

недоказана и да постановите решение с което да оставите направения отказ на 

директора на Дирекция „Социално подпомагане“ – К. село, като правилен и 

законосъобразен. Претендирам присъждане на юрисконсултско възнаграждение. 

ОСПОРВАЩ: Възразявам срещу изтъкнатото от колегата, че от отдел „Закрила на 

детето“ – К. село ми е предоставяна информация във връзка с докладите, които са 

отправени към съда. Действително беше ми дадена възможност да се запозная с един 

доклад от 5 – 6 страници от един прочит и аз съм записал забележка, че това е 

недостатъчно. В детайли и сериозно дело за родителски права, с един прочит да се 

запозная и съм записал, че съм го прочел, но не съм запознат и имам нужда от 

допълнително четене. Молих за копие, ксерокопие или с телефон, но ми беше 

отказано. Моля да се счита за подвеждащо в настоящия процес, който е във връзка с 

АПК, да се намесва Закона за достъп до публична информация, защото това касае 

лична информация, касае мен, а така също и малко дете. И е нерелевантно 

оправданието на органа, че Закона за достъп на публична информация е неприложим. 

Закона за личните данни не отменя разпоредбите на АПК, по скоро трябва да намери 

начин да ги приложи. Възразявам срещу това становище, че Закона за личните данни 

отменя разпоредбите на АПК. Възразявам срещу твърдението, че ми е предоставяна 

информация и съм бил запознат с каквито и да е документи и по настоящата преписка 

не бяха представени доказателства в тази насока. 

 

ЮРИСКОНСУЛТ К.: Доколкото съм запозната и съм разговаряла със служителите от 

отдел „Закрила на детето“ – К. село, поддържат контакт с господин М. с писмена 

кореспонденция, защото той не желае да разговаря по телефона. Служителите казват, 

че му предоставят регулярно информация за случая, когато е необходимо да му бъде 

предоставено. Останалото може да бъде поискано от съда, относно делата. 

ОСПОРВАЩ: Възразявам на това какво казват, в кориците на делото няма 

доказателства. Тези доклади се изготвят в единствен екземпляр и се изпращат на съда, 

аз не разполагам с тях. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧИЛИ И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ 

СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В ЕДНОМЕСЕЧЕН СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09.40 ч. 

 

СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


